Avevo conservata questa per me, ma De Santis ne ha. Ne ricevevo ogni settimana.

E così al Seminario dei Gesuiti qui a Posillipo.

# APPENDICE

CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM  
 FODIANA-BOVINENSIS  
 BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS  
 SERVI DEI  
 Fortunati Mariae Farina  
 ARCHIEPISCOPI TITULARIS HADRIANOPOLITANI IN HONORIADE  
 OLIM EPISCOPI TROIANI ET FODIANI  
 (1881 - 1954)

---

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

“Discite a me, quia mitis sum et humilis corde” (Mt 11,29).

Servus Dei Fortunatus Maria Farina e scriptis Sancti Ignatii Antiocheni sui episcopalis insignis sententiam, videlicet “Frumentum Christi sum”, traxerat. Mansuetudine ac patientia, quae eum imaginem Christi Boni Pastoris fecerunt, pro Ecclesia se impendit: omnia toleravit, omnibus humanis miseriis commovebatur atque in cunctis rebus benevolentiam studiumque ostendit.

Servus Dei die 8 mensis Martii anno 1881 Baronissis, intra archidioecesis Salernitanae fines, ortum duxit. Ad studia perficienda missus est Neapolim apud Patrum Gesuitarum Collegium. Vitam Deo consecrare cupiens, sexto decimo aetatis anno votum privatum verginitatis emisit. Ab Archiepiscopo Salernitano in numerum candidatorum ad sacros ordines receptus, die 18 mensis Septembris anno 1904 presbyter ordinatus est. Theologiae doctor est graduatus et in Universitate Neapolitana antiquarum litterarum lauream adeptus est. Unionis Apostolicae Cleri circulum dioecesanum Salerni una cum aliquibus sacerdotibus condidit. Primum quoque Circulum Catholicum Iuvenum aperuit et opificibus egenisque hominibus iuvandis se tradidit. Seminarii Salernitani spiritualis moderator nominatus est et Abbatiae nullius Sanctissimae Trinitatis Cavensis. Deinde Vicarii Curati munere paroeciae Sancti Augustini Salerni functus est et primi mundani belli pestilentiaeque Hispanicae annis militibus ac familiis auxilio fuit.

Octo et triginta annos natus, oboedientiae sensu et Summi Pontificis obsequio, Episcopus Troianus est electus. Consecratus est Romae, in ecclesia Sancti Caroli ad Catinarios die 10 mensis Augusti anno 1919. Ministerio suo persolvendo, cleri laicorumque institutionem curavit. Seminarium dioecesanum denuo aperuit et una cum Missionariis Combonianis Cordis Jesu, institutum missionarium quoque Troiae fundavit. Fortitudinem atque temperantiam coram doctrinis temporis sui, quae catholicae fidei repugnabant, ostendit.

Anno 1924 Sedes Apostolica et Episcopus Fodianum eum elegit, duas dioeceses in persona episcopi iungens. Ei nonnullae Troiae incolae obstiterunt, ne episcopalis sui civitatis sedes aboleretur metuentes. Causae omnes in Servum Dei collatae sunt, qui valde adflictus discessit. Pacis Ecclesiae gratia officium deponere non dubitabat, at papa Pius XI confirmavit et ut ministerium pergeret eum adhortatus est. Simili agendi modo et aequo apostolico zelo dioecesis Fodiana curam gessit. Plurimae pastorales caritatisque actiones oriebantur, necnon Institutum Saeculare Sanctae Militiae Iesu ad cleri curam.